
議案第 17号

令和 3年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号)

第 1条 令和 3年度上越市病院事業会計補正予算 (第 2号)は、次に定めるところによる。

第 2条 令和 3年度上越市病院事業会計予算第 3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補

正する。

( 科 目 )    (既 決予定額)  (補 正予定額)   (計 )

支 出

第 1款 病院事業費用    2,775,532千 円   1,303千円  2,776,885千円

第 1項  医業費用    2,704,852千 円   1,303千円  2,706,155千円

令和 4年 3月 2日提出

上越市長  中 川 幹 太
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<支  出>

予算に関する説明書 (病院事業会計)

令和 3年度上越市病院事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

(単位 :千円)

款・項 目 節 既決予定額 補正予定額 計 説 明

① 病院事業費用

1医業費用

2経費

21交付金

2,775,532

2,704,852

2,571,802

1,676,485

1,303

1,303

1,303

1,303

2,776,835

2,706,155

2,573,105

1,677,788 病院で働く看護職

員等の処遇改善に

よる増
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令和 3年度上越市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書
(令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで) 税抜

(単位 :千円)

1 業務活動によるキャッシュ。フロー

当 期 純 損 失

減 価 償 去,費

固定資産除却費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

受取利息及び受取配当金

支 払 利 息

未収金の増減額 (△は増加)

未払金の増減額 (△は減少)

長期前払消費税の増減額 (△は増加)

小 計

利息及び配当金の受取額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュ・フロー

2 投資活動によるキャッシュ 。フロー

有形固定資産の取得による支出

一般会計等からの繰入金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額 (又は減少額)

資金期首残高

資金期末残高

△  159,425

119,723

1,584

35,341

△  77,624

△  136

13,179

29,598

△  14,342

2,359

△  50,243

136

△  13,179

△  63,286

△ 46,538

74,505

27,967

49,200

△  124,850

△  75,650

△  110,969

1,085,615
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1.固 定 資 産

(1)有形固定資産

イ 土   地

口 建   物

減価償却累計額

ハ 構 築 物

減価償去,累計額

二 器械備品

減価償却累計額

ホ 建設仮勘定

有形固定資産合計

(2)投資その他の資産

イ 長期前払消費税

投資その他の資産合計

固定資産合計

2.流 動 資 産

(1)現 金 預 金

(21未 収 金

イ 医業未収金

口 医業外未収金

未収金合計

13)貸倒引当金

流動資産合計

資 産 合 計

令和 3年度上越市病院事業会計予定貸借対照表

(令和4年 3月 31日 現在)

資 産 の 部

1,051,000

3,570,686

△ 2,502,135

1,051,000

1,068,551

220,896

△  157,832 63,064

903,839

△ 709,396 194,443

10,73210,732

2,387,790

税抜

(単位 :千円)

2,403,506

15,716 15,716

377,385

315

15,716

974,646

377,650

△ 24,794

1,327,502

3,731,008
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3。 固 定 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

修)引 当 金

イ 退職給付交付金引当金

引当金合計

固定負債合計

4.流 動 負 債

(1)企 業 債

イ 建設改良費等の財源に

充てるための企業債

企業債合計

12)未 払 金

イ 医業未払金
口 その他未払金

未払金合計

俗)引 当 金

イ 賞与交付金引当金

引当金合計

流動負債合計

5,繰 延 収 益

(1)長期前受金

長期前受金収益化累計額

繰延収益合計

負 債 合 計

6.剰 余 金

(1)資本剰余金

イ 受贈財産評価額

資本剰余金合計

121 利益剰余金

イ 減債積立金
口 当年度未処分利益剰余金

利益剰余金合計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

負 債 の 部

1,022,191

518,276

152,807

81,863

4,375

125,703

1,022,191

518,276

152,807

86,238

1,540,467

125,703

2,606,156

△ 2,044,475

364,748

561,681

2,466,896

資 本 の 部

1,052,000

80,000

132,112

1,052,000

1,264,112

1,264,112
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